
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  32» 

(МБОУ СОШ № 32)
Приказ № 426 о/д

30 декабря 2025 г.

О создании комиссии по осуществлению 
контроля за качеством питания обучающихся 
МБОУ СОШ № 32 в 2025-2026 учебном году

Во исполнение статьи 37, части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС 
«О социальной поддержке детства в Ростовской области» п. 2 постановления Правительства 
Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения питания 
обучающихся за счет средств областного бюджета», на основании Постановления 
Администрации Целинского района от 30.12.2021 № 1362 «О порядке обеспечения питанием 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Целинского 
района», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 
№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» приказа Отдела образования Администрации Целинского района «Об 
организации питания обучающихся общеобразовательных школ в 2025-2026 учебном году» 
от 26.12.2025 № 433, решений педагогического и управляющих советов МБОУ СОШ № 32, 
с целью создания оптимальных условий для укрепления здоровья учащихся, организации 
полноценного, здорового питания обучающихся в школе и обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия в 2025-2026 учебном году,

Приказываю:
1. Утвердить положение о родительском контроле организации за качеством питания 
обучающихся в МБОУ СОШ №  32 (приложение № 1)
2. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного 
контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся в школьной 
столовой в следующем составе:
Председатель Матвеева Л. С. -  заместитель директора по ВР.
Ответственный за питание -М андрыка Ю. В.
Члены комиссии:
Председатель родительского комитета -  Красникова В. А.
Члены родительского комитета -  Масальская Я. И., Лукьянова Е. А., Гончарова Н. М.
3. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно - эпидемиологических требований к организации 
питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 
питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися; 
-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 
гигиены и санитарного состояния пищеблока;
4. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля.
5. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся, 
(приложение № 3)
6. Обсуждать результаты контроля на заседаниях, планерках и делать сообщения на 
общешкольных родительских собраниях.



7. Разместить выписку из данного приказа на пищеблоке и на информационных стендах в 
общедоступных местах для информирования родителей (законных представителей) 
обучающихся Мандрыка Ю. В,- ответственной за питание.
8. Разместить выписку из данного приказа на официальном сайте школы. Захарова В. О.- 
ответственной за ведение сайта школы.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ’— И. Ф. Трубаева

С приказом ознакомлены: 
Матвеева Л. С.
Мандрыка Ю. В.
Захарова В. О.

/X 2025
«5$ 2025
«5Й ДХ/ 2025

Г.
г.
г.


